
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Μαλεβιζίου.

2	 Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας, της λειτουργίας του Λη-
ξιαρχείου του Δήμου Βέλου  - Βόχας για το έτος 
2024 και εφεξής.

3	 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση για το Β΄ εξάμηνο (Δ΄ τρίμηνο) οικονομικού 
έτους 2024 α) της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Έργων και Υποδομών και β) Διοικητικού 
υπαλλήλου.

4	 Αντιστοίχιση κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού  / Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργί-
ας του Δήμου Σερρών με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

5	 Έγκριση τροποποίησης της υπ’ αρ. 36799/ 
30.4.2024 απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με την «Έγκριση 
του Κανονισμού Εκπόνησης Μεταδιδακτορικής 
Έρευνας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 
(Β΄ 2875).

6	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6073/125/2022 απόφα-
σης του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. «Προγράμματα αναβάθ-
μισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης εργαζο-
μένων σε όλους τους κλάδους της οικονομίας με 
έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες», 
(Β΄ 5961), σχετικά με το έργο: «Επιχορήγηση της 
Δ.ΥΠ.Α. για την υλοποίηση του έργου “Προγράμ-
ματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρ-
τισης εργαζομένων σε όλους τους κλάδους της 
οικονομίας με έμφαση στις ψηφιακές και πράσι-
νες δεξιότητες” (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174739)» στο 
πλαίσιο της Δράσης 16913.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8964	 (1)

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Μαλεβιζίου.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 του μέρους Ζ 

του κεφ. Α «Διατάξεις για τις Ανεξάρτητες Αρχές και τις 

Αποκεντρωμένες Διοικήσεις» (Α΄ 136).

3. Το άρθρο 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 

Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. 7955/5.7.2011 (Β΄ 1694) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-

της περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρε-

σιών του Δήμου Μαλεβιζίου, όπως αυτή τροποποιήθηκε 

με τις υπ’ αρ. 13351/4.10.2017 (Β΄ 3673), 2141/21.2.2019 

(Β΄ 638) και 1658/1.3.2021 (Β΄ 1028) αποφάσεις της Συ-

ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

7. Την υπ’ αρ. 114/2024 (ΑΔΑ: 6ΥΤΖΩΛΣ-ΚΥ7) απόφαση 

της Δημοτικής Επιτροπής Μαλεβιζίου περί ανάκλησης 

της υπ’ αρ. 26/2024 όμοιας απόφασης και της υπ’ αρ. 

50/2024 αντίστοιχης απόφασης του Δημοτικού Συμβου-

λίου Μαλεβιζίου και έγκρισης τροποποίησης του Οργα-

νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μαλεβιζίου 

ως προς τη σύσταση δύο (2) επιπλέον θέσεων: α) Μιας 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6133

63271

07.11.2024 10:43:47

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63272 Τεύχος B’ 6133/06.11.2024

θέσης κλάδου / ειδικότητας ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέ-

σεων Πολιτών και β) μιας θέσης κλάδου ΤΕ Μηχανικών 

και ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, από εκ 

παραδρομής παράλειψη.

8. Την υπ’ αρ. 131/2024 (ΑΔΑ: ΡΗΟΣΩΛΣ-9Τ6) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Μαλεβιζίου περί ανάκλη-

σης της υπ’ αρ. 50/2024 (ΑΔΑ: 9Φ5ΣΩΛΣ-Μ1Λ) όμοιας 

απόφασης και έγκρισης τροποποίησης του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου ως προς τη σύσταση 

δύο (2) επιπλέον θέσεων: α) Μιας θέσης κλάδου / ειδικό-

τητας ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών και β) μιας 

θέσης κλάδου ΤΕ Μηχανικών και ειδικότητας ΤΕ Μηχα-

νολόγων Μηχανικών, από εκ παραδρομής παράλειψη.

9. Την υπ’ αρ. 298/3.9.2024 γνωμοδότηση του Υπηρε-

σιακού Συμβουλίου υπαλλήλων ΟΤΑ Νομού Ηρακλείου 

(από το υπ’ αρ. 20ο/2024 πρακτικό συνεδριάσεως).

10. Την υπ’ αρ. 7744/30.5.2024 βεβαίωση, σε ορθή επα-

νάληψη, της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαλεβιζίου περί 

ύπαρξης πιστώσεων σε συγκεκριμένους Κ.Α. του προ-

ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 και αντίστοιχης 

πρόβλεψης στους προϋπολογισμούς των επόμενων 

ετών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 7955/5.7.2011 (Β΄ 1694) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης, με την οποία εγκρίθηκε ο Οργανι-

σμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μαλεβιζίου και 

τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 13351/4.10.2017 (Β΄ 3673), 

2141/21.2.2019 (Β΄ 638) και 1658/1.3.2021 (Β΄ 1028) απο-

φάσεις της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης, ως προς το άρθρο 24 «ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ 

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ», με προσθήκη 

των παρακάτω οργανικών θέσεων μονίμου προσωπικού 

ως εξής:

- Μία (1) θέση κλάδου Τ.Ε. Μηχανικών και ειδικότητας 

Τ.Ε. Μηχανολόγων Μηχανικών.

- Μία (1) θέση κλάδου και ειδικότητας Δ.Ε. Διεκπεραί-

ωσης Υποθέσεων Πολιτών.

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ 

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

44.940,00 ευρώ, για το οικονομικό έτος 2024, που θα 

καλυφθεί από τους Κ.Α. 70.6011, 70.6051, 30.6011 και 

30.6051 του προϋπολογισμού του Δήμου Μαλεβιζίου. 

Οι αντίστοιχες δαπάνες θα προβλεφθούν στους προ-

ϋπολογισμούς του οικείου Δήμου και για τα επόμενα 

οικονομικά έτη.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 7955/5.7.2011 (Β΄ 1694) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 25 Οκτωβρίου 2024 

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Αριθμ. 79043	 (2)

Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας, της λειτουργίας του Λη-

ξιαρχείου του Δήμου Βέλου - Βόχας για το έτος 

2024 και εφεξής. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως της παρ. Ι του άρθρου 280.

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), για τον έλεγχο των δαπα-

νών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

4. Το άρθρο 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

5. Την υπό στοιχεία 22494/εγκ.55/8.4.2020 (ΑΔΑ: 

6ΧΧΧ46ΜΤΛ6-ΦΞΤ) εισήγηση του Υπουργείου Εσωτερι-

κών «Οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων της ΠΝΠ 

«Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊού 

COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (Α΄ 75)».

6. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136). 

7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 105/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Βέλου - Βόχας, σχετικά με την ανάγκη λειτουρ-

γίας του Ληξιαρχείου του Δήμου κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών 

λειτουργίας και της μορφής της υπηρεσίας που παρέχε-

ται όπως αναλυτικά περιγράφεται στην απόφαση. 

9. Το γεγονός ότι συντρέχουν ειδικές περιπτώσεις και 

επιβάλλεται τούτο από τη φύση του έργου, το οποίο η 

παραπάνω υπηρεσία (Ληξιαρχείο) επιτελεί.

10. Την υπ’ αρ. 6313/11.7.2024 βεβαίωση της Οικονο-

μικής Υπηρεσίας του Δήμου Βέλου - Βόχας περί ύπαρξης 

πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε τη λειτουργία του Ληξιαρχείου του 

Δήμου Βέλου - Βόχας για το έτος 2024 και εφεξής ως 

ακολούθως:

- Να λειτουργεί το Ληξιαρχείο του Δήμου Βέλου - Βόχας 

στο οποίο ασκεί καθήκοντα Ληξιάρχου ένας (1) υπάλλη-

λος, όλες τις εργάσιμες ημέρες του μήνα καθώς και κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες - αργίες. 

- Στον Ληξίαρχο που θα απασχοληθεί τις Κυριακές και 

τις εξαιρέσιμες ημέρες - αργίες, θα καταβάλλονται οι 

όποιες προσαυξήσεις σύμφωνα με την ισχύουσα νομο-

θεσία.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63273Τεύχος B’ 6133/06.11.2024

Β. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Βέ-
λου - Βόχας οικονομικού έτους 2024, ποσού 2.000,00 € η 
οποία έχει προβλεφθεί στον Κ.Α. 10-6012.02 των εξόδων 
του. 

Για τα επόμενα έτη προκαλείται αντίστοιχη ετήσια δα-
πάνη η οποία και θα προβλέπεται στους αντίστοιχους 
κωδικούς αριθμούς των προϋπολογισμών των επόμενων 
ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 24 Οκτωβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

Αριθμ. 739760	 (3)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση για το Β΄ εξάμηνο (Δ΄ τρίμηνο) οικονομικού 
έτους 2024 α) της Προϊσταμένης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Έργων και Υποδομών και β) Διοικητι-
κού υπαλλήλου.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 και το δεύτερο εδάφιο 

της παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-

των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τον ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

4. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις».

5. Το π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) Οργανισμός της Περι-

φέρειας Θεσσαλίας περί ολικής τροποποίησης  - επι-

καιροποίησης του π.δ.  129/2010 (ορθή επανάληψη)  

«Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α΄  222),  

υπ’ αρ. 15840/156612 έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

7. Την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 εγκύ-

κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή δια-

τάξεων του Μέρους Γ΄ του ν. 5045/2023 "Ενίσχυση του 

εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 

και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλ-

λες επείγουσες διατάξεις"» (Α΄ 136), ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16 

(σελ. 43 με 46).
8. Την υπ’ αρ. 2042/18063/1.3.2019 (Β΄ 694) απόφαση 

περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση κα-

θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

9. Το ΦΕΚ Β΄ 4322/2016 διορθωτική περί υπερωριακής 
απασχόλησης. 

10. Το άρθρο 122 της υπό στοιχεία Α.1012/2019 (Α΄ 50) 
υπουργικής απόφασης περί αναδρομικής ισχύος υπερω-
ριακής απασχόλησης. 

11. - Εποχικές: 
- Εισηγήσεις στην πολιτική ηγεσία μετά από ανάλυση 

δεδομένων και αξιολόγηση κινδύνων και διαμόρφωση 
εναλλακτικών επιλογών βάσει της ανάλυσης του εσω-
τερικού και εξωτερικού περιβάλλοντος λειτουργίας του 
φορέα.

- Εισηγήσεις για τη συνεχή βελτίωση του τρόπου 
λειτουργίας των οργανικών μονάδων της Γενικής Διεύ-
θυνσης με την υποβολή προτάσεων οργανωτικού και 
επιχειρησιακού ανασχεδιασμού.

- Εισηγήσεις στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο.
- Σύνταξη και ανάρτηση αποφάσεων αυθημερόν, δι-

εκπεραίωση μεγάλου όγκου εργασιών και παροχή διοι-
κητικής και γραμματειακής υποστήριξης, φωτοτυπίες, 
αρχειοθέτηση, διαβίβαση αλληλογραφίας λόγω εισροής 
αυξημένου αριθμού εγγράφων για ταχύτερη διεκπεραί-
ωση των υπηρεσιακών θεμάτων και καλύτερη εξυπηρέ-
τηση των πολιτών. 

Διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη θεμάτων 
και δραστηριοτήτων της Γενικής Διεύθυνσης Έργων και 
Υποδομών Περιφέρειας Θεσσαλίας.

- Έκτακτες:
Η υπερωριακή απασχόληση σχετίζεται με τις έκτακτες 

και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυν-
σης Έργων και Υποδομών της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
από χιονοπτώσεις, πλημμύρες, καταπτώσεις, πυρκαγιές 
κ.λπ., για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχολη-
θεί το προσωπικό της υπηρεσίας πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους.

Διενέργεια αυτοψιών προληπτικά αλλά και συνεπεία 
επικίνδυνων καιρικών και φυσικών φαινομένων σε επι-
κίνδυνα σημεία (π.χ. ρέματα, κατολισθήσεις, καταστρο-
φές δρόμων). 

Διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη θεμάτων 
και δραστηριοτήτων της Γενικής Διεύθυνσης Έργων και 
Υποδομών Περιφέρειας Θεσσαλίας.

- Επείγουσες: 
Ως επείγουσα χαρακτηρίζεται η υπερωριακή εργασία 

η οποία πραγματοποιείται μετά από έγγραφο που αφο-
ρά την επιτόπια αυτοψία για έλεγχο του οδικού δικτύ-
ου από ζημιές, όπως τροχαία ατυχήματα, φυσιολογικές 
φθορές κ.λπ. ο οποίος γίνεται μετά από έγγραφα που 
υποβάλλονται από τα τοπικά αστυνομικά τμήματα αλλά 
και επώνυμα τηλεφωνήματα ιδιωτών. 

Διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη θεμάτων 
και δραστηριοτήτων της Γενικής Διεύθυνσης Έργων και 
Υποδομών Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο όγκος των εργασιών της Γενικής Διεύθυνσης Έργων 
και Υποδομών, ο έλεγχος και η εποπτεία των έργων, κα-
θώς και οι ασφυκτικές προθεσμίες που τίθενται απαιτεί 
εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. Οι αυ-
ξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63274 Τεύχος B’ 6133/06.11.2024

τη συνεργασία με τις Διευθύνσεις των Τεχνικών Έργων 
των Περιφερειακών Ενοτήτων συνδέεται με την τεκμη-
ριωμένη ανάγκη πρόσθετης εργασίας, για την εύρυθμη 
λειτουργία της υπηρεσίας μας, την απασχόληση των 
ανωτέρω υπαλλήλων και λόγω συνθηκών απαιτούνται 
επικουρικές εργασίες, προκαλώντας πρόσθετα, κατά πο-
σότητα καθήκοντα, τα οποία δεν μπορούν να εκτελε-
στούν μέσα στο τακτικό ωράριο εργασίας της υπηρεσίας 
μας, αλλά σε περιπτώσεις εκτός του τακτικού ωραρίου 
εργασίας και καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής απασχό-
λησης για την ομαλή λειτουργία της υπηρεσίας μας.

12. Το υπ’ αρ. 8794/6.12.2019 έγγραφο του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ- 
Φ04 ΠΑΡ. 10.1. 

13. Το υπ’ αρ. 8898/12.12.2019 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ ΠΑΡ. 2.3. 

14. Το υπ’ αρ. 8797/6.12.2019 έγγραφο του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ ΠΑΡ. 6.6. 

15. Το υπ’ αρ. 423608/3.10.2024 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Έργων και Υποδομών περί αναθέσεως πα-
ράλληλων καθηκόντων στην υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λάρισας Ζωή Ζώρα, κατηγορίας ΔΕ 
Διοικητικού Λογιστικού, με βαθμό Α΄.

16. Το υπό στοιχεία Α5000/15.11.2023 έγγραφο του 
Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστα-
σίας Γ.Γ.Π.Π. με θέμα «ΣΧΕΔΙΟ ΔΡΑΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΑΠΟ 
ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΑΓΕΤΟ».

17. Το υπό στοιχεία Α1472/18.4.2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστα-
σίας Γ.Γ.Π.Π. με θέμα «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΟΛΙ-
ΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΚΙΝΔΥΝΩΝ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ».

18. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2024.

19. Το υπ’ αρ. 424950/3.10.2024 τεκμηριωμένο πρω-
τογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας, Β ΕΞΑΜΗΝΟΥ 
(Δ΄ τριμήνου 2024) α) της Προϊσταμένης και β) Διοικη-
τικού υπαλλήλου, της Γενικής Διεύθυνσης Έργων και 
Υποδομών Περιφέρειας Θεσσαλίας.

20. Την υπ’ αρ. 429426/7.10.2024 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης υπερωριακής εργασίας της Διεύθυνσης Οικο-
νομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

21. Το γεγονός ότι κατά το Β΄ εξάμηνο (Δ΄ τρίμηνο) του 
2024 το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση 
Έργων και Υποδομών είναι δύο (2) υπάλληλοι και απαι-
τείται να εργάζονται υπερωριακά για κάλυψη επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

Κωδικός 0511 (υπερωριακή απασχόληση κατά τις απο-
γευματινές εργάσιμες ημέρες και ώρες από 15.00 - 22.00): 
συνολικό ποσό: 1.200,00 €. 

Το ανωτέρω ποσό αφορά την πληρωμή της δαπάνης 
υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευματινές ερ-
γάσιμες ημέρες και για τις ώρες 15.00 - 22.00 για κάλυψη 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, πέντε (5) ημέρες 
την εβδομάδα, ήτοι κατά μήνα μέχρι είκοσι (20) ώρες 

ο καθένας και μέχρι εξήντα (60) ώρες ανά τρίμηνο ή 
μέχρι 120 ώρες συνολικά για όλους τους υπαλλήλους, 
αποφασίζουμε:

Ότι αφού διαπιστώσαμε την ανάγκη για υπερωριακή 
απασχόληση δύο (2) υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυν-
σης Έργων και Υποδομών Περιφέρειας Θεσσαλίας για το 
Β΄ εξάμηνο (Δ΄ τρίμηνο) οικονομικού έτους 2024, λόγω 
κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, από 
15.00 - 22.00, για το Β΄ εξάμηνο (Δ΄ τρίμηνο) 2024, συ-
νολικά για δύο (2) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 
Έργων και Υποδομών Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι ώρες 
της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις είκο-
σι (20) ανά υπάλληλο το μήνα και μέχρι εξήντα (60) ώρες 
ανά τρίμηνο ή μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά 
για όλους τους υπαλλήλους.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγ-
γεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
του Β΄ εξαμήνου (Δ΄ τρίμηνο) του έτους 2024.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2024, του ΚΑΕ 0511.

Μετά τη λήξη της χρονικής διάρκειας της υπερωρια-
κής απασχόλησης θα βεβαιωθεί η πραγματοποίηση των 
υπερωριών από τον Περιφερειάρχη Θεσσαλίας για την 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Έργων και Υποδο-
μών Π.Θ. και για την Διοικητικό Υπάλληλο η Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Έργων και Υποδομών Π.Θ.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 10 Οκτωβρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

Ι

Αριθμ. 37684	 (4)

Αντιστοίχιση κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού / Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργί-
ας του Δήμου Σερρών με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο» 
(A΄ 232).

3. Το υπ’ αρ. 58430/9.8.2024 έγγραφο του Υπουργείο 
Εσωτερικών «Προκήρυξη 4Κ/2020 - Γνωστοποίηση έκ-
δοσης αποφάσεων κατανομής διοριστέων κατηγοριών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63275Τεύχος B’ 6133/06.11.2024

ΠΕ, ΤΕ και στοιχείων επικοινωνίας αυτών στους φορείς 
διορισμού», σύμφωνα με το οποίο η πράξη αντιστοίχισης 
θα εκδοθεί μετά την έκδοση της ατομικής πράξης διο-
ρισμού των επιτυχόντων σύμφωνα με το παράρτημα Β΄ 
του νέου προσοντολογίου».

4. Την υπ’ αρ. 33817/960/30.9.2024 απόφαση της Δη-
μάρχου σύμφωνα με την οποία διορίζεται σε συνιστώμε-
νη προσωποπαγή θέση, με ταυτόχρονη δέσμευση κενής 
οργανικής θέσης της ίδιας εκπαιδευτικής κατηγορίας, 
κλάδου ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών, υπάλληλος στο γρα-
φείο «Βοήθεια στο σπίτι» (Γ΄ 3228).

5. Την υπ’ αρ. 34669/1003/4.10.2024 απόφαση της 
Δημάρχου σύμφωνα με την οποία διορίζονται σε συνι-

στώμενη προσωποπαγή θέση, με ταυτόχρονη δέσμευση 

κενής οργανικής θέσης της ίδιας εκπαιδευτικής κατηγο-

ρίας κλάδου ΤΕ Νοσηλευτών και ΤΕ Κοινωνικών Λειτουρ-

γών, υπάλληλοι στο γραφείο «Βοήθεια στο σπίτι» (Γ΄ 33), 

αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-

των του προσωπικού που διορίσθηκε σε συνιστώμενη 

προσωποπαγή θέση, με ταυτόχρονη δέσμευση κενής 

οργανικής θέσης της ίδιας εκπαιδευτικής κατηγορίας, 

όπως προκύπτει μετά την έκδοση της ατομικής πράξης 

διορισμού τους σύμφωνα με το παράρτημα Β΄ του νέου 

προσοντολογίου του π.δ. 85/2022 για θέσεις:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 24 Οκτωβρίου 202

Η Δήμαρχος

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Ι

Αριθμ. 95845	 (5)

Έγκριση τροποποίησης της υπ’ αρ. 36799/ 

30.4.2024 απόφασης της Συγκλήτου του Πα-

νεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με την 

«Έγκριση του Κανονισμού Εκπόνησης Μεταδι-

δακτορικής Έρευνας του Πανεπιστημίου Δυτι-

κής Αττικής» (Β΄ 2875).

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 38).

2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-

ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 70).

3. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141).

4. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α΄ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15.

5. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπι-
στημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών πα-
ραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 39).

6. Την υπ’ αρ. 3/5.2.2019 (Θέμα 27ο) απόφαση της Διοι-
κούσας Επιτροπής «Έγκριση του Κανονισμού Εκπόνησης 
Μεταδιδακτορικής Έρευνας στο Πανεπιστήμιο Δυτικής 
Αττικής» (Β΄ 827).

7. Τον Εσωτερικό Κανονισμό λειτουργίας του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής (Β΄ 4621/2020).

8. Την υπ’ αρ. 9/25.4.2024 (θέμα 23ο) απόφαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Έγκριση 
του Κανονισμού Εκπόνησης Μεταδιδακτορικής Έρευνας 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

9. Τον Κανονισμό Εκπόνησης Μεταδιδακτορικής Έρευ-
νας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (B΄ 2875/2024).

10. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1.11.2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63276 Τεύχος B’ 6133/06.11.2024

γή των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της Ποιότη-
τας, της Λειτουργικότητας και της Σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση 
και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 
και λοιπά θέματα».

11. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30.9.2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παροχή 
διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξε-
ων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και 
λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακα-
δημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσω-
πων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων 
τους και λοιπά θέματα».

12. Την υπό στοιχεία 108990/Ζ1/8.9.2022 απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ρύθμιση 
των θεμάτων σχετικά με τη διαδικασία δωρεάν φοίτη-
σης σε Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών με τέλη 
φοίτησης» (Β΄ 4899). 

13. Την υπό στοιχεία 155247/Ζ1/14.12.2022 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων - 
Επικρατείας «Καθορισμός ειδικότερων θεμάτων σχετικά 
με τη λειτουργία της ειδικής ηλεκτρονικής εφαρμογής 
της παρ. 2 του άρθρου 290 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141)» 
(Β΄ 6500).

14. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16.2.2023 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων  - 
Επικρατείας «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β΄ 1079).

15. Την υπ’ αρ. 46969/12.5.2023 διαπιστωτική πράξη 
του Αντιπρύτανη Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εκλογή Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 454).

16. Την υπ’ αρ. 77275/1.9.2023 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Ορισμός Αντιπρυτάνε-
ων, Τομέων Ευθύνης Αυτών, Κατανομής Αρμοδιοτήτων 
και Σειράς Αναπλήρωσης του Πρύτανη του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 921), καθώς και της υπ’ αρ. 
94297/12.10.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1141) πράξης τροποποίησης 
αυτής.

17. Την υπ’ αρ. 80818/12.9.2023 (ΑΔΑ: 9ΖΥΨ46Μ9ΞΗ-
ΘΑΔ) πράξη «Συγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής» του Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής.

18. Την υπ’ αρ. 97386/19.10.2023 (ΑΔΑ: ΨΛΓΧ46Μ9ΞΗ- 
Ι07) πράξη «Ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής», του Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής.

19. Την υπ’ αρ. 16/22.10.2024 (θέμα 2ο) απόφαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Έγκριση 
της τροποποίησης της υπ’ αριθμ. πρωτ. 36799/30-4-2024 
Απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής με θέμα "Έγκριση του Κανονισμού Εκπόνησης 
Μεταδιδακτορικής Έρευνας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής" (B΄ 2875)».

20. Την ανάγκη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής να 
προσδιορίσει - καθορίσει έναν Κανονισμό Εκπόνησης 

Μεταδιδακτορικής Έρευνας, για την εύρυθμη λειτουρ-
γία  - διεξαγωγή της Μεταδιδακτορικής Έρευνας του 
Ιδρύματος.

21. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρους του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζει:

την έγκριση της τροποποίησης της υπ’ αρ. 
36799/30.4.2024 απόφασης της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής «Έγκριση του Κανονισμού Εκ-
πόνησης Μεταδιδακτορικής Έρευνας του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής» (Β΄ 2875), και ειδικότερα το άρθρο 16 
«Μεταβατικές Διατάξεις» στο οποίο προστίθεται παρ. 2, 
ως ακολούθως:

“2. Με απόφαση της Συγκλήτου, έπειτα από εισήγηση 
της Συνέλευσης έκαστου Ακαδημαϊκού Τμήματος του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, για την εύρυθμη λει-
τουργία και διεξαγωγή της Μεταδιδακτορικής Έρευνας, 
εκδίδεται Κανονισμός Εκπόνησης Μεταδιδακτορικής 
Έρευνας σε αυτά, ο οποίος έχοντας ως βάση τον παρόντα 
Κανονισμό θα εναρμονίζει - προσαρμόζει αυτόν, στην 
ιδιαίτερη φυσιογνωμία του Τμήματος.».

Κατά τα λοιπά, η υπ’ αρ. 36799/30.4.2024 απόφαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Έγκριση 
του Κανονισμού Εκπόνησης Μεταδιδακτορικής Έρευνας 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (B΄ 2875), εξακο-
λουθεί να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 23 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2735/95	 (6)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6073/125/2022 απόφα-
σης του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. «Προγράμματα αναβάθ-
μισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης εργαζο-
μένων σε όλους τους κλάδους της οικονομίας με 
έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες», 
(Β΄ 5961), σχετικά με το έργο: «Επιχορήγηση της 
Δ.ΥΠ.Α. για την υλοποίηση του έργου “Προγράμ-
ματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρ-
τισης εργαζομένων σε όλους τους κλάδους της 
οικονομίας με έμφαση στις ψηφιακές και πράσι-
νες δεξιότητες” (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174739)» στο 
πλαίσιο της Δράσης 16913.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 
των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 
δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 75).

2. Το άρθρο 56 του ν. 4872/2021 «Δίκαιη Αναπτυξια-
κή Μετάβαση, ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων απολι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63277Τεύχος B’ 6133/06.11.2024

γνιτοποίησης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 247), 
σύμφωνα με το οποίο: «1. Με απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Οργανισμού Απασχόλησης Εργα-
τικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.) εξειδικεύεται, σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις, ο τρόπος διαχείρισης, διανομής 
και χρήσης των ποσών που διατίθενται στον Οργανισμό 
ή μέσω του Οργανισμού για την υλοποίηση επιδοτού-
μενων προγραμμάτων Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.) ανεξαρτήτως της πηγής προέλευσής 
τους. 2. Η απόφαση της παρ. 1 δύναται να προβλέπει και 
την υλοποίηση προγραμμάτων Σ.Ε.Κ. με τη μέθοδο των 
επιταγών κατάρτισης (vouchers), τα οποία οι δικαιούχοι 
αξιοποιούν επιλέγοντας τον πάροχο που επιθυμούν μέσα 
από το ειδικό μητρώο παρόχων, το οποίο δημιουργεί-
ται και ισχύει για το αντίστοιχο πρόγραμμα. Το ειδικό 
μητρώο καταρτίζεται κατόπιν πρόσκλησης προς τους 
παρόχους που πληρούν τα κριτήρια που έχουν τεθεί με 
την απόφαση της παρ. 1, σύμφωνα με τα οριζόμενα στον 
ν. 4763/2020 (Α΄ 254). 3. Με την απόφαση της παρ. 1 δύ-
ναται να προβλέπεται ότι σε συγκεκριμένα από τα ειδικά 
μητρώα της παρ. 2 προσκαλούνται να εγγραφούν μόνο 
Κέντρα Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης που έχουν 
ιδρυθεί σε Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, σύμφωνα με 
το άρθρο 48 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) και έχουν ενταχθεί 
στο Μητρώο Κ.Δ.Β.Μ. που τηρείται στο Πληροφοριακό 
Σύστημα των Κ.Δ.Β.Μ., σύμφωνα με το άρθρο 63 του 
ν. 4763/2020».

3. Το άρθρο 20 του ν. 2639/1998 «Ρύθμιση εργασιακών 
σχέσεων, σύσταση Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 205).

4. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147), ειδικότερα, δε, το 
άρθρο 12 αυτού.

5. Τον ν. 3879/2010 «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 163).

6. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141).

7. Το άρθρο 89 του ν. 4547/2018 (Α΄ 102), με το οποίο 
προστέθηκε άρθρο 24Α στον ν. 4186/2013 «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 193).

8. Τα άρθρα 63 - 66 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νο-
μοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπον-
διακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερ-
μανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254).

9. Το π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του «Οργανισμού 
Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού» (Ο.Α.Ε.Δ.)» (Α΄ 25).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

11. Την υπ’ αρ. 65809/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Εξειδίκευση των 
κριτηρίων για την επιλεξιμότητα των παρόχων επιδο-
τούμενης συνεχιζόμενης επαγγελματικής κατάρτισης, 
καθορισμός του τρόπου πλήρωσής τους και κατάρτιση 
και υλοποίηση του πλαισίου αξιολόγησης των επιλέξι-
μων παρόχων» (Β΄ 3703), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 3911/2023 (Β΄ 186) απόφαση.

12. Την υπό στοιχεία 147166 ΕΞ 2022/11.10.2022 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Επι-
χορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για την υλοποίηση του Έργου: 
Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακα-
τάρτισης εργαζομένων σε όλους τους κλάδους της οι-
κονομίας με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξι-
ότητες» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174739) (ΑΔA: ΩΤΠ8Η-6ΓΗ). 

13. Την υπ’ αρ. 10098/1.7.2024 (ΑΔΑ:96Η0Η-ΡΨ7) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών για την έγκριση της τροποποίησης στο ΠΔΕ 
2024, στη ΣΑ ΤΑ034.

14. Την υπό στοιχεία 119126 ΕΞ 2021/28.9.2021 
(Β΄ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης 
και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

15. Την υπό στοιχεία 71693 ΕΞ 2023/9.5.2023 υπουργι-
κή απόφαση «Διαδικασίες επιβολής δημοσιονομικών δι-
ορθώσεων αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων 
ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού στο 
πλαίσιο των Δράσεων και Έργων που χρηματοδοτούνται 
από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β΄ 3079).

16. Την υπ’ αρ. 82759/2022 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
«Σύστημα Σχεδιασμού και Διαχείρισης της υλοποίησης 
συγχρηματοδοτούμενων / επιδοτούμενων προγραμμά-
των μη τυπικής μάθησης, Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ) και Γενικής Εκπαίδευσης Ενηλίκων 
(Γ.Ε.Ε)» (Β΄ 4581).

17. Την υπό στοιχεία 119123 εξ 2021/28.9.2021 υπουρ-
γική απόφαση «Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των 
Δράσεων και των έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας» (Β΄ 4498).

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 για την προστασία 
των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα για την ελεύθερη 
κυκλοφορία των δεδομένων αυτών (Γενικός Κανονισμός 
για την Προστασία Δεδομένων).

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρίου 
2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και 
ανθεκτικότητας (L 57/17).

20. Την υπ’ αρ. 2021/0159/17.6.2021 Πρόταση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική Απόφαση 
του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας.

21. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση 
του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκρι-
ση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63278 Τεύχος B’ 6133/06.11.2024

κτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 
ADD 1), όπως τροποποιήθηκε με την από 7 Δεκεμβρίου 
2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρω-
παϊκής Ένωσης, για την έγκριση της αξιολόγησης του 
αναθεωρημένου Σ.Α.Α. για την Ελλάδα (ST 15831/23, 
ST 15831/23 ADD 1.

22. Την από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρη-
σιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.

23. Tην από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστική απόφαση του 
Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του 
ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 11858/24, ADD 1).

24. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρημα-
τοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μετα-
ξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις 
για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135).

25. Τον ν. 5101/2024 «Κύρωση του Προσαρτήματος 
στη Σύμβαση Χρηματοδότησης του Μηχανισμού Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή Επιτρο-
πή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και του παραρτήμα-
τός του και του Προσαρτήματος στη Δανειακή Σύμβαση 
του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και των παραρτημάτων του)» (Α΄ 53).

26. Την υπό στοιχεία 119123 εξ 2021/28.9.2021 υπουρ-
γική απόφαση «Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των 
Δράσεων και των έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας» (Β΄ 4498)

27. Την από 17.10.2022 διατύπωση γνώμης του Νομι-
κού συμβούλου της Δ.ΥΠ.Α.

28. Την υπ’ αρ. 6073/125/22.11.2022 απόφαση του Δ.Σ. 
της Δ.ΥΠ.Α. «Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για την υλοποίηση 
του Έργου: Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και 
επανακατάρτισης εργαζομένων σε όλους τους κλάδους 
της οικονομίας με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες 
δεξιότητες (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174739)» στο πλαίσιο της 
δράσης: “SUB2: Οριζόντια προγράμματα αναβάθμισης 
δεξιοτήτων για στοχευμένες πληθυσμιακές ομάδες 
(Horizontal upskilling/reskilling programs to targeted 
populations) - Δράση 16913”», (Β΄ 5961), όπως τροπο-
ποιήθηκε.

29. Την υπ’ αρ. 824/25/2024 απόφαση Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. 
σχετικά με την «Κατάρτιση Μητρώου Επιλέξιμων Πα-
ρόχων Επιδοτούμενης Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής 
Κατάρτισης σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 4921/2022» 
(Β΄ 1961).

30. Την από 6.8.2024 ΓΝ88/2024 Γνωμοδότηση της 
ΚΕΜΚΕ.

31. Την από 7.8.2024 αλληλογραφία με την ΕΥΣΤΑ.

32. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη έως του ποσού των 168.238.080 €, 
η οποία βαρύνει τον προϋπολογισμό της Δ.ΥΠ.Α. (ΚΑΕ 
9492, 9422) και χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμ-
ψης και Ανθεκτικότητας (ΣΑΤΑ 034 - 2022ΤΑ03400042) 
μέσω του εθνικού σκέλους του Προγράμματος Δημοσί-
ων Επενδύσεων (ΠΔΕ), αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 6073/125/2022 απόφα-

σης του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. «Προγράμματα αναβάθμισης 
δεξιοτήτων και επανακατάρτισης εργαζομένων σε όλους 
τους κλάδους της οικονομίας με έμφαση στις ψηφιακές 
και πράσινες δεξιότητες» (Β΄ 5961) όπως τροποποιήθη-

κε, σχετικά με το έργο: «Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για 
την υλοποίηση του έργου “Προγράμματα αναβάθμισης 
δεξιοτήτων και επανακατάρτισης εργαζομένων σε όλους 
τους κλάδους της οικονομίας με έμφαση στις ψηφιακές 
και πράσινες δεξιότητες” (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174739)» 
στο πλαίσιο της Δράσης 16913)ως εξής: 

Άρθρο 1

Η υπ’ αρ. 6073/125/2022 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α., 
τροποποιείται ως εξής:

Όπου γίνεται αναφορά σε ποσοστό τουλάχιστον 60% 

διενέργειας εξετάσεων πιστοποίησης μέσω διαδικτυα-

κού συστήματος επιτήρησης (tele- proctoring) και σε έως 
40% δια ζώσης αντικαθίσταται σε ποσοστό τουλάχιστον 
40% μέσω διαδικτυακού συστήματος (tele- proctoring) 
και έως 60% δια ζώσης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα 24 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061330611240008*


